
Protokół nr 24/09 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które 
odbyło si ę w dniu 29 stycznia 2009 r. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13.00 i trwało do godz. 15.30. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
zał. nr 1 do niniejszego protokołu.   

Prowadził obrady Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bogusław Moskal. 

Przewodnicz ący obrad,  na podstawie listy obecności, stwierdził, Ŝe w posiedzeniu 
uczestniczy 7 radnych, co stanowi kworum wymagane do podejmowania uchwał.  

Przewodnicz ący obrad przedstawił porządek obrad w poniŜszym brzmieniu, 
który Radni przyjęli bez uwag od realizacji: 

1. Przyjęcie protokołu kontroli realizacji uchwał Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego podjętych w okresie od 9 listopada 2007r. do 3 listopada 2008 r.  

2. Przyjęcie protokołu kontroli realizacji uchwał Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego podjętych w okresie od 31 października 2007 r. 
do 31 października 2008 r.   

3. Wyznaczenie zespołu kontrolnego i terminu przeprowadzenia kontroli działalności 
statutowej z uwzględnieniem efektywności gospodarki finansowej Policealnej 
Szkoły Medycznej im. Hanny Chrzanowskiej w Morawicy. 

4. Wyznaczenie zespołu kontrolnego i terminu przeprowadzenia kontroli 
Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w przedmiocie stanu 
przygotowań do utrzymania wałów przeciwpowodziowych przed sezonem letnim 
i przed potencjalnymi zagroŜeniami nagłych roztopów.  

5. Sprawy róŜne.  

       
P r z e b i e g  p o s i e d z e n i a :  
  
Ad 1. 
Członek Komisji Andrzej Nowak, jako przewodniczący zespołu kontrolnego, 
zapoznał Komisję z protokołem nr 26/09 kontroli przeprowadzonej w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w przedmiocie realizacji uchwał 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego podjętych w okresie od 9 listopada 2007r. 
do 3 listopada 2008 r.  

Protokół wraz z załącznikami znajduje się w odrębnej teczce KS.0043 Działalność 
kontrolna Komisji.  
Poinformował, Ŝe Kontrolą objęto realizację wskazanych przez członków Komisji 
następujących uchwał Sejmiku:  

a) Nr XI/206/07 z dnia 27 grudnia 2007r. w sprawie kontynuacji czynności 
zmierzających do realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja 
nieruchomości zlokalizowanej w Kielcach przy ul. Kusocińskiego nr 51 na 
potrzeby lecznictwa psychiatrycznego w Kielcach”, 

b) Nr XII/215/08 z dnia 4 lutego 2008 r. w sprawie przyjęcia do realizacji 
Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z 
Organizacjami Pozarządowymi na 2008 r., 
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c) Nr XIV/257/08 z dnia 21 kwietnia 2008r. w sprawie wyraŜenia zgody 
na zawarcie przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego umów na 
realizację inwestycji wieloletnich, w ramach zadania dotyczącego 
dofinansowywania robót budowlanych dotyczących obiektów słuŜących 
rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, na lata 2008-
2010, 

d) Nr XVI/284/08 z dnia 30 czerwca 2008 r. w sprawie sytuacji na rynku pracy 
Województwa Świętokrzyskiego, 

e) Nr XVIII/327/08 z dnia 29 września 2008 r. w sprawie: wyraŜenia zgody 
na sprzedaŜ, w drodze bezprzetargowej, na rzecz Gminy Morawica 
zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Województwa 
Świętokrzyskiego, połoŜonej w Morawicy, oznaczonej w ewidencji gruntów jako 
działka nr 343/21 o pow. 3,7505 ha. 

Odnośnie uchwały Nr XI/206/07 z dnia 27 grudnia 2007r. w sprawie kontynuacji 
czynności zmierzających do realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja 
nieruchomości zlokalizowanej w Kielcach przy ul. Kusocińskiego nr 51 na potrzeby 
lecznictwa psychiatrycznego w Kielcach”, podkreślił pilną potrzebę wzmoŜonych 
działań w zakresie budowy drogi prowadzącej do obiektu, który zmodernizowany 
został za 1,5 mln. zł i ma jak najszybciej słuŜyć pacjentom. Poparł wniosek Zastępca 
Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społeczne j Wojciech śelezik, 
informując iŜ potrzebne jest skomunalizowanie przez Gminę Kielce gruntu pod nią, 
będącego obecnie własnością  policji i archiwum. Aktualnie jest podpisanie 
porozumienia z tymi trzema podmiotami i zabezpieczone są środki finansowe w 
kwocie 500 tys. zł.   

Odnośnie uchwały Nr XVI/284/08 z dnia 30 czerwca 2008 r. w sprawie sytuacji na 
rynku pracy Województwa Świętokrzyskiego dostrzegł niezgodność przepisów 
skutkującą nierównym wykorzystaniem środków na róŜne działania (np. brak na 
POKL działanie 6 i 6.1.).  

Radny Józef B ąk dostrzegł potrzebę stworzenia mechanizmów stymulujących 
szkolnictwo zawodowe, szczególnie w zawodach wypełniających luki w gospodarce.   

Radny Wojciech Borz ęcki  poinformował, Ŝe mechanizmy takie obecnie istnieją, 
naleŜy jedynie umiejętnie szukać ofert i pieniędzy na te cele.  

Innych głosów w dyskusji nie było. 
 

Komisja jednogłośnie zatwierdziła protokół kontroli i upowaŜniła Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej do przedłoŜenia Sejmikowi do przyjęcia na najbliŜszej sesji 
wyników kontroli. Uchwała Komisji nr 29/09 stanowi załącznik nr 2  do protokołu. 
Projekt uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia wyników kontroli stanowi zał. nr 3 do 
protokołu.  

 
Ad 2. 
Przewodnicz ący obrad,  jako przewodniczący zespołu kontrolnego, zapoznał 
Komisję z protokołem nr 27/09 kontroli przeprowadzonej w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Świętokrzyskiego w przedmiocie realizacji uchwał Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego podjętych w okresie od 31 października 2007 r. 
do 31 października 2008 r. Protokół wraz z załącznikami znajduje się w odrębnej 
teczce KS.0043 Działalność kontrolna Komisji. 
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Poinformował, Ŝe Kontrolą objęto realizację wskazanych przez członków Komisji 
następujących uchwał Zarządu:  

a) Nr 729/08 z dnia 6 lutego 2008 roku w sprawie układu wykonawczego budŜetu 
województwa na 2008 rok, 

b) Nr 732/08 z dnia 6 lutego 2008 r. w sprawie: powołania Komitetu 
Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, 

c) Nr 841/08 z dnia 2 kwietnia 2008r.w sprawie ustalenia Regulaminu 
Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 
w Kielcach, 

d) Nr 862/08 z dnia 16.04. 2008 r. w sprawie powołania Grupy Sterującej 
Ewaluacją Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013, 

e) Nr 950/08 z dnia 4 czerwca 2008r. w sprawie przyjęcia Wstępnego Projektu 
Regionalnego Programu Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej 
Województwa Świętokrzyskiego do 2013 roku po konsultacjach społecznych, 

f) Nr 1054/08 z dnia 11 lipca 2008 r. w sprawie lokaty wolnych środków 
budŜetowych Województwa Świętokrzyskiego. 

W  d y s k u s j i :  
 
Radny Mieczysław G ębski  zapytał o wynagrodzenia członków Komitetu 
Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na 
lata 2007-2013. Zaproponował, aby Komisja wystąpiła do Przewodniczącego 
Sejmiku z wnioskiem o zorganizowanie wspólnego posiedzenia w celu oceny efektów 
prac ww. Komitetu Monitorującego. Wniosek Nr 4/09  stanowi zał. nr 4 do protokołu.    
Radny Józef Grabowski , odnośnie uchwały Nr 1054/08 z dnia 11 lipca 2008 r. w 
sprawie lokaty wolnych środków budŜetowych Województwa Świętokrzyskiego, 
stwierdził, Ŝe część środków umieszczanych na lokatach winno być przeznaczonych 
na modernizacje i remonty dróg, bowiem wartość oszczędności maleje przy 
wzrastającej inflacji i kryzysie, a poprawa  stanu dróg jest pilna i niezbędna.  

Radny Wojciech Borz ęcki  wyjaśnił, Ŝe środki umieszczone na lokatach bankowych 
stanowią wkład własny jako warunek pozyskania środków unijnych.  

Więcej głosów w dyskusji nie było.  

Przewodnicz ący obrad,  jako przewodniczący zespołu kontrolnego, poinformował, 
Ŝe przeszkodą do przyjęcia ustaleń kontroli i wniosków pokontrolnych będzie brak 
podpisu Marszałka Województwa, występującego jako kierownik jednostki 
kontrolowanej. Po zapoznaniu się Marszałka Województwa z protokołem i 
niewniesieniu uwag do jego treści,  ww. protokół przedstawiony zostanie Komisji na 
najbliŜszym posiedzeniu.  

Radni przyjęli powyŜsze rozwiązanie.  

 

Ad 3. 

Komisja wyznaczyła zespół kontrolny w składzie: Pan Józef Grabowski 
(przewodniczący) i Pan Andrzej Nowak, do przeprowadzenia kontroli działalności 
statutowej z uwzględnieniem efektywności gospodarki finansowej Policealnej Szkoły 
Medycznej im. Hanny Chrzanowskiej w Morawicy. Kontrola odbędzie się 23 lutego 
2009 r. 
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Ad 4. 

Komisja wyznaczyła zespół kontrolny w składzie: Pan Józef Grabowski 
(przewodniczący) i Pan Wojciech Borzęcki do przeprowadzenia kontroli 
Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w przedmiocie stanu 
przygotowań do utrzymania wałów przeciwpowodziowych przed sezonem letnim 
i przed potencjalnymi zagroŜeniami nagłych roztopów. Kontrola odbędzie się 23 
lutego 2009 r . 

 

Ad 5. 

Przewodnicz ący obrad przedstawił Komisji ofertę szkolenia dla Komisji Rewizyjnych 
samorządu terytorialnego przedstawioną przez Regionalną Izbę Obrachunkową w 
Kielcach, stanowiącą zał. nr 5 do protokołu. Wszyscy członkowie Komisji 
zadeklarowali swój udział w szkoleniu.  

Komisja przyjęła do wiadomości przedłoŜoną przez Wojewódzki Urząd Pracy w 
Kielcach Informację na temat zgłoszeń zwolnień z przyczyn dotyczących zakładu 
pracy, dokonanych zwolnień oraz zwolnień mionitorowanych w okresie październik – 
grudzień 2008, stanowiącą zał. nr 6 do protokołu.  

Innych spraw róŜnych nie zgłoszono.  

Na tym posiedzenie zakończono. 

Protokół sporządziła Barbara Loch.  

        Przewodniczący obrad 

 

              Bogusław Moskal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


